

令和5年9月4日（令和5年9月11日）

# 紀の川中井阪地区応急対策工事

## 【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	紀の川中井阪地区応急対策工事
工事地名	和歌山県紀の川市中井阪地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 6月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6552010002	1 4) 単価適用年月	2023年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	178日間 自 令和 5年 9月 5日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	紀の川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川本川	2 2) 処 分 費 等	1,775,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 6月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	紀の川中井阪地区応急対策工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕		式	1		49,125,429				
河川土工		式	1		3,157,660				
掘削工		式	1		1,353,870				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	2,000	260.5	521,000				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) DID無し L=0.3k m以下	m3	1,970	359.5	708,215				単-2号
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,070	116.5	124,655				単-3号
盛土工		式	1		1,803,790				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	140	5,933	830,620				単-4号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	220	735.4	161,788				単-5号
路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未 満 障害無し	m3	450	208.5	93,825				単-6号
盛土(水中部)	敷均し(ルーズ) 標 準(10,000m3未満) 障害無し	m3	790	908.3	717,557				単-7号
根固め工		式	1		36,420,222				

# 設計内訳書

工事名	紀の川中井阪地区応急対策工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック工		式	1		36,420,222				
粒径処理	バックホウによる分別作業 粒径φ50mm～300mmふるい分け	m3	2,800	1,599	4,477,200				単-8号
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000 m3未満	m3	2,800	263	736,400				単-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=1.5km以下	m3	2,820	525.4	1,481,628				単-10号
袋詰玉石	3t用(長期性能型)製作・設置 採取材	袋	946	18,880	17,860,480				単-11号
袋詰玉石	3t用(長期性能型)製作 採取材	袋	538	15,870	8,538,060				単-12号
袋詰玉石	3t用(長期性能型)水中部 据付	袋	538	6,183	3,326,454				単-13号
撤去工		式	1		2,748,443				
伐木除根工		式	1		2,748,443				
伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根有り 機械施工	m2	2,900	310.3	899,870				単-14号
伐木伐竹運搬	機械施工 除根有り DID無し L=7.5km以下	m2	2,900	25.37	73,573				単-15号
処分費	伐採竹(幹・枝葉)	t	25	15,000	375,000				単-16号

# 設計内訳書

工事名	紀の川中井阪地区応急対策工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
処分費	伐採竹(根)	t	70	20,000	1,400,000					単-17号
仮設工		式	1		6,799,104					
工事中道路工		式	1		1,423,825					
敷砂利	下層路盤(車道・路肩部) 100mm 1層施工 再生クラッシュラン(RC-40)	m2	3,250	438.1	1,423,825					単-18号
渡河路工		式	1		956,679					
渡河路設置	4.0m以上 10,000m3未満 障害無し	m3	450	1,097	493,650					単-19号
渡河路撤去	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	510	907.9	463,029					単-20号
仮水路工		式	1		58,600					
暗渠排水管設置	据付 高密度ポリエチレン管 φ600mm 継手要 支給品	m	50	707.2	35,360					単-21号
暗渠排水管撤去	撤去 高密度ポリエチレン管 φ600mm	m	50	464.8	23,240					単-22号
汚濁防止工		式	1		4,360,000					

# 設計内訳書

工事名	紀の川中井阪地区応急対策工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続7ポート φ300 H=3.0m 生地引 張強度1000以上2000(N /3cm)未満	m	140	19,050	2,667,000				単-23号
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続7ポート φ300 H=2.0m 生地引 張強度1000以上2000(N /3cm)未満	m	100	16,930	1,693,000				単-24号
直接工事費		式	1		49,125,429				
共通仮設費		式	1		4,229,000				
共通仮設費		式	1		549,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		549,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,680,000				
純工事費		式	1		53,354,429				
現場管理費		式	1		17,489,000				
工事原価		式	1		70,843,429				
一般管理費等		式	1		12,616,571				



# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	260.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	260.5	260.5		
計						260.5		
単価						260.5	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=0.3km以下	単位	m3	数量	1	単価	359.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	359.5	359.5		
計						359.5		
単価						359.5	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.5	116.5		
計						116.5		
単価						116.5	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,933	5,933		
計						5,933		
単価						5,933	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	735.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	735.4	735.4			
	計					735.4			
	単価					735.4	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 障害無し	単位	m3	数量		1	単価	208.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	208.5	208.5			
	計					208.5			
	単価					208.5	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	盛土(水中部)	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 障害無し	単位	m3	数量	1	単価	908.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	1	263	263			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	525.4	525.4			
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	119.9	119.9			
計					908.3			
単価					908.3	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	粒径処理	バックホフによる分別作業 粒径φ50mm~300mmふるい分け	単位	m3	数量	1	単価	1,599
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	粒径処理	バックホフによる分別作業 粒径φ50mm~300mmふるい分け	m3	1	1,599	1,599		
	計					1,599		
	単価					1,599	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	積込(ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	263
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	1	263	263		
	計					263		
	単価					263	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=1.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	525.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	525.4	525.4		
計						525.4		
単価						525.4	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	袋詰玉石	3t用(長期性能型) 製作・設置 採取材	単位	袋	数量	1	単価	18,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		3t用(長期性能型) 流用又は採取材 標準 全ての費用	袋	1	18,880	18,880		
計						18,880		
単価						18,880	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	袋詰玉石	3t用（長期性能型）製作採取材	単位	袋	数量	1	単価	15,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		3t用（長期性能型）製作採取材	袋	1	15,870	15,870		
計						15,870		
単価						15,870	円/袋	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	袋詰玉石	3t用（長期性能型）水中部据付	単位	袋	数量	1	単価	6,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		3t用（長期性能型）水中部据付	袋	1	6,183	6,183		
計						6,183		
単価						6,183	円/袋	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根有り 機械施工	単位	m2	数量		1	単価	310.3
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)									
			m 2	1	310.3	310.3			
計						310.3			
単価						310.3	円/m2		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	伐木伐竹運搬	機械施工 除根有り DID無し L=7.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	25.37
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)									
			m 2	1	25.37	25.37			
計						25.37			
単価						25.37	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	処分費	伐採竹(幹・枝葉)	単位	t	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15,000	15,000		
計						15,000		
単価						15,000	円/t	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分費	伐採竹(根)	単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	敷砂利	下層路盤（車道・路肩部） 100mm 1層施工 再生クラッシュヤラン（RC-40）	単位	m2	数量	1	単価	438.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クラッシュヤラン RC-40 全ての費用	m 2	1	438.1	438.1		
	計					438.1		
	単価					438.1	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	渡河路設置	4.0m以上 10,000m3未満 障害無し	単位	m3	数量	450	単価	1,097
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	510	220.7	112,557			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	510	525.4	267,954			
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	450	208.5	93,825			
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	4	4,727	18,908			
計					493,244			
単価					1,097	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	渡河路撤去	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	510	単価	907.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	510	260.5	132,855		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	510	525.4	267,954		
整地		残土受入れ地での処理	m3	510	116.5	59,415		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	4	691	2,764		
計						462,988		
単価						907.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	暗渠排水管設置	据付 高密度ポリエチレン管 φ600mm 継手要 支給品	単位	m	数量	50	単価	707.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 450～600mm 要 全ての費用	m	50	480	24,000			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビートラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,682	8,682			
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビートラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	1	2,678	2,678			
計					35,360			
単価					707.2	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	暗渠排水管撤去	撤去 高密度ポリエチレン管 φ600mm	単位	m	数量	50	単価	464.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管	撤去 波状管及び網状管 450~600mm	m	50	237.6	11,880			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビートラック4~4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,682	8,682			
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビートラック4~4.5t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	1	2,678	2,678			
計					23,240			
単価					464.8	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続70トφ300 H=3.0m 生地引張強度1000以上2000(N/3cm)未満	単位	m	数量	1	単価	19,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	19,050	19,050		
計						19,050		
単価						19,050	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続70トφ300 H=2.0m 生地引張強度1000以上2000(N/3cm)未満	単位	m	数量	1	単価	16,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	16,930	16,930		
計						16,930		
単価						16,930	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	粒径処理	バックホウによる分別作業 粒径φ50mm～300mmふるい分け	単位	m3	数量	100	単価	1,599
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ運転（クローラ型）	山積0.8m3（平積0.6m3）	日	2.2	66,800	146,960			
バックホウアタッチメント賃料	スケルトンバックホウ 山積0.8m3級用	日	2.2	5,837	12,841			
諸雑費（まるめ）		式	1		99			
計					159,900			
単価					1,599	円/m3		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石	3t用 (長期性能型) 製作 採取材	単位	袋	数量	10	単価	15,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.29	22,365	6,485		
土木一般世話役		人	0.14	27,930	3,910		
特殊作業員		人	0.14	24,990	3,498		
袋詰玉石用袋材	3 t 用	袋	10	13,700	137,000		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.14	54,180	7,585		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		222		
計					158,700		
単価					15,870	円/袋	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	袋詰玉石	3t用（長期性能型） 水中部 据付	単位	袋	数量	10	単価	6,183
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.23	24,990	5,747			
潜水士		人	0.47	37,170	17,469			
潜水送気員		人	0.23	27,615	6,351			
潜水連絡員		人	0.23	28,245	6,496			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	35t吊	日	0.23	60,300	13,869			
諸雑費（率+まるめ） 33%		式	1		11,898			
計					61,830			
単価					6,183	円/袋		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	15,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐採竹 (幹・枝葉)	(有)三毛商店	t	100	15,000	1,500,000	
計							1,500,000	
単価							15,000	円/t

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	20,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐採竹 (根)	(有)三毛商店	t	100	20,000	2,000,000	
計							2,000,000	
単価							20,000	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,727
土木一般世話役		人	0.278	27,930	7,764	
特殊作業員		人	0.278	24,990	6,947	
普通作業員		人	0.278	22,365	6,217	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	52,190	14,508	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		834	
計					47,270	
単価					4,727	円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		691
土木一般世話役		人	0.069	27,930		1,927		
特殊作業員		人	0.069	24,990		1,724		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	47,240		3,259		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,910		
単価						691	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	19,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,890	289,000		
汚濁防止フェンス	連続7ポストφ300 H=3.0m 1,000以上2,000未満	m	100	14,682	1,468,200		
アンカー工 10%		式	1		146,820		
諸雑費(まるめ)		式	1		980		
計					1,905,000		
単価					19,050	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	2,890	289,000	
汚濁防止フェンス	連続7ポストφ300 H=2.0m 1,000以上2,000未満	m	100	12,756	1,275,600	
アンカー工 10%		式	1		127,560	
諸雑費 (まるめ)		式	1		840	
計					1,693,000	
単価					16,930	円/m

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホリ運転（クローラ型）	山積0.8m3（平積0.6m3）	単位	日	数量	1	単価	66,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油		L	99	136	13,464			
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	供用日	1.71	17,800	30,438			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					66,800			
単価					66,800	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1			54,180
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890	
軽油		L	117	136	15,912	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.41	10,900	15,369	
諸雑費（まるめ）		式	1		9	
計					54,180	
単価					54,180	円/日



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油		L	104	136	14,144			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					52,190			
単価					52,190	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油		L	78	136	10,608			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					47,240			
単価					47,240	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	27,930	61,446			
普通作業員		人	5.4	22,365	120,771			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	44,730	98,406			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		8,377			
計					289,000			
単価					2,890		円/m	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	44,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890		
軽油		L	78	136	10,608		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	10,900	11,227		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					44,730		
単価					44,730	円/日	